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KẾ HOẠCH 

Bồi dưỡng học sinh giỏi chuẩn bị tham gia kỳ thi học sinh giỏi lớp 9 cấp tỉnh 

năm học 2022-2023 

 

Thực hiện nhiệm vụ Giáo dục trung học cơ sở năm học 2022-2023; Căn cứ kết quả 

kỳ thi học sinh giỏi lớp 9 cấp huyện năm học 2022-2023 và Quyết định số 02/QĐ- 

PGDĐT ngày 03 tháng 01 năm 2023 của Phòng GD&ĐT Phong Điền về việc thành lập 

đội tuyển tham dự kỳ thi học sinh giỏi lớp 9 cấp tỉnh năm học 2022-2023;. Phòng Giáo 

dục và Đào tạo ban hành kế hoạch Bồi dưỡng học sinh giỏi chuẩn bị tham gia kỳ thi học 

sinh giỏi lớp 9 cấp tỉnh năm học 2022-2023  như sau:  

  I. Mục đích, yêu cầu: 

  - Bổ sung và nâng cao kiến thức, kỹ năng cho học sinh nhằm chuẩn bị tốt cho việc 

tham dự kỳ thi chọn học sinh giỏi lớp 9 cấp tỉnh năm học 2022 – 2023; nâng cao thành 

tích đội tuyển học sinh giỏi của huyện so với mặt bằng chung của tỉnh. 

  - Giáo viên được phân công bồi dưỡng cần có kế hoạch giảng dạy, bài soạn đảm bảo 

chất lượng dạy và hiệu quả.  

  - Học sinh tham gia bồi dưỡng nghiêm túc, phấn đấu, nổ lực giành được kết quả cao nhất 

trong kì thi học sinh giỏi cấp tỉnh năm học 2022-2023. 

  II. Nội dung: 

  1. Đối tượng học sinh bồi dưỡng: 

Theo Quyết định số 02/QĐ-PGDĐT ngày 03 tháng 01 năm 2023 của Phòng 

GD&ĐT Phong Điền. 

2. Địa điểm và Phân công giáo viên bồi dưỡng: (Có kế hoạch kèm theo). 

3. Thời gian bồi dưỡng: 

a) Giai đoạn 1: Bồi dưỡng tại cơ sở 

Các trường tự phân công, bố trí giáo viên của trường bồi dưỡng cho học sinh của 

mình từ nay đến trước ngày 26/02/2023. 

b) Giai đoạn 2: Bồi dưỡng tập trung 

Từ ngày 26/02/2023 đến khi có kế hoạch thi học sinh giỏi cấp tỉnh của Sở 

GD&ĐT( Dự kiến đầu tháng 04/2023). 

- Chiều thứ 5 và ngày chủ nhật hằng tuần, mỗi buổi 4 tiết. Bắt đầu từ ngày 26 

tháng 02 năm 2023 đến khi có kế hoạch thi học sinh giỏi cấp tỉnh của Sở GD&ĐT.  

- 08 giờ 00 ngày 26 tháng 02 năm 2023, giáo viên về các địa điểm bồi dưỡng để 

gặp mặt và bắt đầu bồi dưỡng cho học sinh.  

4. Chương trình bồi dưỡng 

a) Giai đoạn 1: Bồi dưỡng tại cơ sở 



 Giáo viên được phân công bồi dưỡng tự lên kế hoạch, nội dung, chương trình bồi 

dưỡng đội tuyển theo chương trình giáo dục hiện hành và các chuyên đề chuyên sâu. 

b) Giai đoạn 2: Bồi dưỡng tập trung 

Sẽ có chỉ đạo riêng của chuyên viên phụ trách bộ môn của Phòng giáo dục. 

III. Tổ chức thực hiện: 

1. Bộ phận chuyên môn của Phòng GD&ĐT:  

 - Xây dựng, ban hành các nội dung bồi dưỡng cho từng môn học và cho từng giai 

đoạn bồi dưỡng; 

 - Kiểm tra, động viên giáo viên thực hiện bồi dưỡng, học sinh tham gia bồi dưỡng 

nhằm đạt hiệu quả cao trong kỳ thi Học sinh giỏi lớp 9 cấp tỉnh sắp tới. 

2. Đối với các trường: 

 - Tạo điều kiện về thời khóa biểu dạy học và các công việc khác ở trường đối với 

giáo viên được cử bồi dưỡng đội tuyển; 

 - Bàn bạc, thống nhất với cha mẹ học sinh trong việc tạo điều kiện thuận lợi để học 

sinh tham gia bồi dưỡng đầy đủ, hiệu quả; 

 - Các trường có đặt địa điểm bồi dưỡng tạo mọi điều kiện về phòng học, trang thiết 

bị dạy học, công tác đón tiếp và bố trí chổ nghỉ cho giáo viên bồi dưỡng, học sinh tham 

gia bồi dưỡng; PGD giao cho Hiệu trưởng các trường có đặt địa điểm bồi dưỡng quản lý, 

giám sát công tác bồi dưỡng của giáo viên và học sinh tại trường mình. 

 Trên đây là Kế hoạch bồi dưỡng học sinh dự thi học sinh giỏi lớp 9 cấp tỉnh năm 

học 2022-2023 của Phòng GD&ĐT. Trong quá trình thực hiện, có vấn đề vướng mắc thì 

báo về Phòng GD&ĐT để kịp thời giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 

- Các trường THCS, TH&THCS trực thuộc; 

- Lưu VT.  
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